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PO ZAKOŃCZENIU PROJEKTU „DOJRZAŁOŚĆ WYKORZYSTUJE WIEDZĘ" MOGĄ ZOSTAĆ UJEDNOLICONE PRZEPISY DOTYCZĄCE
ŚCIEŻKI ZAWODOWEJ PRACOWNIKÓW ZBROJENIÓWKI

Od czołgu do komputera
^̂ . MU

356 pracowników zakładów zbrojenio-
wych z województw śląskiego, święto-
krzyskiego, i podkarpackiego zostanie
przeszkolonych w ramach projektu
„Dojrzałość Wykorzystuje Wiedzę". To
pierwsze tego typu przedsięwzięcie
skierowane do branży zbrojeniowej,
a instytucje go wdrażające nie wahają
się go nazwać innowacyjnym. Do tej po-
ry największe zainteresowanie projek-
tem i udziałem w szkoleniach wykazali
pracownicy gliwickiego Bumar-Łabe-
dy, bieruńskiego ERG-u, Huty Stalowa
Wola i Zakładów Męsko SA. Głównym
założeniem projektu jest pomoc pra-
cownikom w utrzymaniu pracy,
a w przypadku jej utraty znalezienie za-
trudnienie w innych sektorach gospo-
darki.

Jedno z głównych kryteriów
przy naborze to ukończenie 44 roku
życia. Połowę rekrutowanych mają
stanowić kobiety. Dlaczego szkolenia
kierowane są właśnie do osób powy-
żej 44 roku życia? Bo stanowią pokole-
nie, które pracując od wielu lat w za-
kładach państwowych koncentrowało
się na raz objętym stanowisku pracy,
zapominając i nie czując potrzeby
zdobywania nowych kwalifikacji i po-
szerzania wiedzy. Pomimo posiadane-
go bogatego doświadczenia zawodo-
wego tacy pracownicy są dyskrymino-
wani na rynku pracy i nie są wysyłani
na szkolenia. Dlatego tak ważne jest
zachęcenie ich do podnoszenia wła-
snych kwalifikacji - samokształcenia
i ugruntowania bogatej wiedzy prak-
tycznej podstawami teoretycznymi.
Osoby, które zaliczą ostateczny etap
rekrutacji przejdą cykl szkoleń z róż-
nych dziedzin. Część z nich to szkole-
nia zawodowe obejmujące, np. spawa-
nie, lutowanie, obsługę wózków wi-
dłowych, obsługę maszyn sterowa-
nych cyfrowo, szkolenia językowe,
tzw. szkolenia miękkie z zakresu efek-
tywnej komunikacji i umiejętności
przygotowania do zmian, szkolenia

Uczestnicy szkoleń będą korzystać z przenośnego sprzętu komputerowego.

z zakresu wprowadzania innowacji,
usprawnień w obrębie własnego sta-
nowiska pracy, szkolenia z zakresu
budowy procedur wchodzących
w skład strategii personalnej.

- Sporo czasu poświęcimy na naukę
obsługi komputera. Liczymy, że pozwo-
li to przełamać uprzedzenia i niechęć
do wdrażania nowych technologii
na stanowiskach pracy. Pracownicy
przeszkoleni z obsługi komputera, pod-
stawowych programów, obsługi poczty
elektronicznej i Internetu staną się dzię-
ki temu również bardziej niezależni.
Nabycie umiejętności informatycznych
przez uczestników jest też o tyle istotna,
że znaczna część szkoleń prowadza-
na będzie metodą e-learningową, czyli
właśnie przez Internet. Uczestnikom
udostępnione zostaną przenośne kom-
putery. W sprzęt ten zostaną również
wyposażone punkty informacyjne, któ-
re zlokalizowane będą w województwie
śląskim, świętokrzyskim i podkarpac-

kim - mówi zarządzająca projektem Do-
rota Turlej.

Jak podkreśla Agnieszka Świerk, ko-
ordynator merytoryczny projektu, jed-
nym z etapów realizacji projektu jest
proces poznania oczekiwań osób w nim :
uczestniczących. Następnie zestawione
z potrzebami zakładów sektora zbroje-
niowego oraz rynku pracy. Na tej pod-
stawie zostanie też opracowany dokład-
ny zakres szkoleń. JOANNA HELER

„Dojrzałość wykorzystuje wiedzę" to pro-
jekt m.in. Ministerstwa Rozwoju Regio-
nalnego! Ministerstwa Finansów, reali-
zowany w ramach Inicjatywy Wspólnoto-
wej EOUAL, która ma za zadanie
wyrównywać szansę i eliminować wszel-
kie przejawy dyskryminacji na rynku pra-
cy. Szkolenia w 75 proc. są finansowane
przez Europejski Fundusz Społeczny, po-
zostałą cześć budżetu zapewniają Insty-
tucje państwowe.
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